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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

بارش باران تا پایان 
هفته در اغلب مناطق

ایســنا: صادق ضیاییان، رئیــس مرکز ملی 
پیش بینــی و مدیریــت بحــران مخاطرات 
وضع هوای ســازمان هواشناسی، از بارش 
رگباری باران تا پایان هفته در سراســر کشور 
خبــر داد. او گفــت از یکشــنبه ۲۹ مهر ماه  
تا پنجشــنبه، در ســواحل دریای خزر بارش 
باران پیش بینی می شود. همچنین یکشنبه و 
دوشــنبه ۲۹ و ۳۰ مهر ماه  در برخی مناطق 
شمال غرب خراسان شمالی، شمال خراسان 
رضوی، ارتفاعات در استان های قزوین، البرز، 
تهران، زنجان و سمنان بارش پراکنده باران 
پیش بینی می شود. او درباره روز سه شنبه نیز 
افزود: سه شنبه اول آبان ماه نیز در استان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
زنجان، شمال کردســتان، دامنه و ارتفاعات 
البرز نیز شــاهد بارش رگبار بــاران خواهیم 
بود. رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحــران مخاطــرات وضع هوای ســازمان 
هواشناســی ادامه داد: روز چهارشــنبه در 
استان های تهران، قزوین، البرز، مرکزی، قم، 
همدان، شــمال غرب و برخی نقاط در غرب 
کشــور از جمله اســتان های فارس، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
یزد، خراســان جنوبــی، خراســان رضوی، 
شــمال و ارتفاعات کرمان و هرمزگان رگبار 
و رعد و بــرق، وزش باد شــدید و گردوخاک 

پیش بینی می شود.
 ضیاییان گفت: طی روزهای دوشــنبه تا 
چهارشنبه در نقاط مســتعد شمال غرب و 
ارتفاعات البرز مرکــزی و غربی بارش برف 
دور از انتظار نخواهد بود. تا روز چهارشــنبه 
روند محســوس کاهش دما به ویژه در نوار 
شمالی کشــور رخ خواهد داد. رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هــوای ســازمان هواشناســی درباره 
کاهش کیفیت هوا ادامه داد: روز یکشنبه در 
شمال غرب، غرب، جنوب غرب و دامنه های 
جنوبــی البــرز وزش بــاد شــدید، خیزش 
گردوخاک و کاهــش کیفیت هوا پیش بینی 
می شود. این شــرایط از دوشنبه تا پنجشنبه 
در غــرب، جنــوب غرب، جنــوب، مناطقی 
از مرکــز و دامنه های جنوبی البرز و شــرق 
کشور انتظار می رود. روز پنجشنبه به صورت 
پراکنده در برخی نقاط شمال غرب، سواحل 
دریای خزر، شــمال شــرق و برخــی نقاط 
استان های فارس، بوشهر و ارتفاعات کرمان 
رگبــار و رعد و برق پیش بینی می شــود. او با 
اشــاره به وضعیت دریاها افزود: همچنین 
از امروز تا روز سه شــنبه مناطق ســاحلی و 
دور از ســاحل دریای خزر و مناطق مرکزی 
خلیج فــارس، مواج و متلاطم خواهند بود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی 
درباره وضعیت جوی تهران در دو روز آینده 
ادامه داد: آسمان تهران دوشنبه (۳۰ مهر) 
نیمه ابری، وزش باد و گاهی وزش باد شدید 
بــا حداقل و حداکثر دمــای ۱۴ و ۲۳ درجه 
سانتی گراد و سه شــنبه (۱ آبان) نیمه ابری، 
وزش باد، گاهی وزش باد شــدید و احتمال 
بــارش پراکنده با کمترین و بیشــترین دمای 
۱۰ و ۱۹ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

خبر گزارش خبری

شــرق: نیروهای امــدادی گرچه همیشــه در 
خط مقــدم بلایــا و حوادث اند، امــا در این میان 
مشکلات شــان کم نیســت؛ از کمبــود امکانات و 
حقــوق و مزایا گرفته تا بدتــر از همه اینکه گاهی 
در حین یا پس از انجام عملیات های امدادی مورد 
حمله و ضرب و شــتم واقع می شوند؛ ماجرایی که 

به نظر می رسد چندان هم کم نیست.
یکی، دو روز پیش  خبر رســید که در جریان یک 
نزاع خیابانی در کاشــمر، کارشناسان اورژانس نیز 
مــورد تهاجم قرار گرفته اند. به گفته مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمــان کاشــمر، نزاعــی در یکی از 
خیابان های این  شــهر درگرفته بــود که بلافاصله 
نیروهــای اورژانــس ۱۱۵ به محل حادثــه اعزام 
شدند.  زمانی که کارشناسان اورژانس سه مصدوم 

ایــن نزاع را پس از انجام خدمات اولیه به بیمارســتان انتقال می دادند، یکی از این مصدومان 
شــروع به فحاشــی می کند و در ادامه هر ســه مصدوم در داخل آمبولانس با کارشناس ۱۱۵ 
درگیــری فیزیکی پیدا می کنند که در این حادثه هر دو نیروی اورژانس ۱۱۵ مورد ضرب و شــتم 
قــرار می گیرنــد که منجر به جراحت یکی از پرســنل خــدوم و پاره کردن لبــاس نیروی دیگر 

اورژانس می شود.
آن طــور  که او گفتــه، در کمترین زمان نیروهــای امدادی ۱۱۵ دیگر فراخوان می شــوند و 
مصدومان نزاع و همکار اورژانس به بیمارستان منتقل می شوند. در محل اورژانس بیمارستان 
یکــی از مصدومان نزاع متواری شــده و دو مصدوم دیگر پــس از دریافت خدمات درمانی در 
محل اورژانس بیمارســتان، با حضور نیروی انتظامی، به کلانتری تحویل داده شــدند. او گفته  
شبکه بهداشت و درمان تا حصول نتیجه و مجازات خاطیان، پیگیر شکایت از این افراد است.
چند روز پیش از آن نیز عابدی، مســئول روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی اصفهان، 
از حملــه بــه کارکنــان و تخریب تجهیــزات یک واحد اعزامــی اورژانس  حین رســیدگی به 
مصدومان یک  حادثه در شــهر اصفهان توســط همراهان بیمار خبــر داده بود. به گفته او در 
این حادثه، آقای محمد فرهنگ، یکی از کارشناســان اورژانس، از ناحیه صورت و دست آسیب 
دید و دســتگاه «تله مدیسین» آمبولانس نیز توسط این افراد تخریب شد. عابدی در توضیحات 
بیشــتری گفته بود: «دســتگاه تله مدیســین آمبولانس نیز از ســوی این افراد تخریب شد. این 
دســتگاه قیمتی است و ابزاری نیست که به وفور در دسترس باشد. دستگاه یادشده مخصوص 
مخابره اطلاعات بیمار اســت و به آن پزشک از راه دور می گویند. علائم حیاتی بیمار از طریق 

این دستگاه برای پزشک در اتاق فرمان ارسال می شود».
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی استان خراسان شمالی هم مردادماه اخبار و 
تصاویری از کارشناســان اورژانس خود که مورد ضرب وشتم قرار گرفته بودند، منتشر کرد. در 

سایر شهرها نیز وضع به همین منوال است.

علل درگیری ها
آســیب به کارکنان تیم های اورژانس و همچنین تجهیزات این ســازمان در شرایطی است 
که چندی پیش، بابك یکتاپرســت، سخنگوی ســازمان اورژانس کشور، از کمبود آمبولانس ها 
به دلیل فرســودگی این ناوگان خبر داده بود؛ عاملی که ســبب تأخیر در رســیدن به محل و 
بعضا بروز رفتارهای خشــونت آمیز همراهان بیمار با تکنیسین های اورژانس می شود. او گفته 
بود متأســفانه ضرب و شتم عوامل اورژانس، مسئله جدیدی نیست و ما در سراسر کشور با این 
مشــکل مواجهیم و در واقع همکاران من هیچ گونه امنیتی ندارند. متأسفانه شاهد هستیم در 
ســال  حدود ۲۰ بار این اتفاق رخ می دهد و همکاران من در  حال خدمت به بیماران، آســیب 

می بینند.
به گفتــه او ضرب و شــتم عوامل اورژانــس دلایل مختلفــی دارد. اولین علــت، معمولا 
دیر رســیدن عوامل اورژانس اســت. از آنجایی که افراد بیمار و همراهان شــان دچار استرس 
شدید هســتند و گاهی زمان سختی را ســپری می کنند، تصور می کنند زمان رسیدن اورژانس 
خیلی طولانی شــده و به همین دلیل در برخی موارد با عوامل ما درگیر می شــوند. برای مثال 
موردی داشــتیم که در استان گیلان تا آمبولانس به محل رســیده و همکار ما از خودرو پیاده 
شــده اســت، همراهان بیمار بدون هیچ پرسش  و  پاســخی، به او حمله می کنند؛ چون تصور 

می کنند آمبولانس دیر کرده است.
یکتاپرســت اســتفاده از روان گردان ها یا الکل را یکی دیگر از عواملی که باعث درگیری با 
عوامل اورژانس اســت،  برشمرده است. برای مثال بارها عوامل اورژانس توسط افرادی که در 
برخی مراسم  مانند عروسی ها، بر اثر مصرف مواد مخدر یا الکل در حالت عادی نبودند، کتك 
خورده بودند. مثلا ماه گذشته در یك عروسی در گیلان، عده ای بر اثر مصرف مواد مخدر دچار 
مشــکل شــده بودند و در تماس با ۱۱۵  اعلام کرده بودند نیاز به کمك دارند، ولی هنگامی که 
نیروهای ما به محل رســیده بودند، با عده ای طرف شــدند که از حالت عادی خارج شده و به 

تکنیسین های ما حمله کردند.
البتــه در برخی موارد مانند چهارشنبه ســوری 
نیز متأســفانه بعضی از افراد هنجارشکن اقدام به 
پرتاب نارنجك دســتی و... به سمت آمبولانس ها 

می کنند که این موارد نیز به جد پیگیری می شود.
او گفته بود بــرای تمام افرادی کــه با عوامل 
اورژانــس به صــورت فیزیکی برخــورد می کنند، 
پرونده قضائی تشکیل می شود؛ از آنجایی که بیشتر 
آســیب هایی که همکاران من در ضرب و شــتم ها 
دچار می شوند کاملا جدی است و بارها با مواردی 
مثل شکستگی بینی، دســت یا پا را مواجه بودیم، 
همــکاران من از ضاربان که اکثــر همراهان بیمار 

هستند، شکایت می کنند.
مزاحمت بــرای تیم های امــدادی البته وجوه 
مختلفی دارد. علاوه  بر ضرب وشــتم فیزیکی، مزاحمت های تلفنی نیز یکی دیگر از مشکلات 

تیم های امدادی است؛ ماجرایی که می تواند به قیمت جان انسان ها تمام شود.
محمداسماعیل توکلی، رئیس ســازمان اورژانس استان تهران، اوایل شهریورماه گفته بود 
که از تاریخ سوم تا نهم شهریور   بیش از ۶۰ هزار تماس با اورژانس گرفته شده که «۴.۵ درصد 
از آن، معادل دوهزارو  ۶۹۷ تماس، به قصد ایجاد مزاحمت بوده است »؛ یعنی نزدیک به ۴۰۰ 
تماس مزاحم در هر روز. پیش از آن ســخنگوی اورژانس گفته بود  ســالانه ۲۰ میلیون نفر با 
اورژانس ۱۱۵ تماس می گیرند که بر  اســاس آمار حدود ۱۰ درصد آنها مزاحم تلفنی هســتند. 
البته بنا بر گفته های او، این آمار در تمام کشور یکسان نیست. در برخی از نقاط خوزستان شاهد 
آمار بیشتر مزاحمت یعنی ۳۰ درصد و در برخی نقاط کشور مانند مشهد با آمار کمتر یعنی پنج 
درصد مزاحم تلفنی از کل تماس ها روبه رو هســتیم. گســتردگی این موضوع موجب شده که 
مدتی است سازمان اورژانس از پیگیری متخلفان و اعمال مجازات علیه آنها سخن می گوید.

سیدمهدی حجتی، وکیل دادگستری به «شرق» توضیح داده است: «بزه مزاحمت تلفنی 
برای مراکز فوریت های پزشــکی از حیث مجازات تفاوتی با مزاحمت تلفنی برای سایر افراد 
و اشــخاص ندارد. این جرم در حالی که قبلا در زمره جرائم غیرقابل گذشــت قرار داشــت و 
مجازات آن یک تا شــش مــاه حبس تعزیری بود، با تصویب قانــون کاهش حبس تعزیری 
در ســال ۱۳۹۹ تبدیل به جرم قابل گذشت شــد و در نتیجه مجازات آن نیز به نصف تقلیل 

پیدا کرد».
او ادامــه می دهد: «با توجــه به مقررات حاکم بر این حوزه کــه قانون گذار حبس های زیر 
۹۱ روز را غیرقابــل اجرا می داند، این مســئله بــه جزای نقدی تبدیل می شــود. بنابراین هیچ 
دادگاهی نمی تواند برای بزه مزاحمت تلفنی حتی برای مراکز فوریت های پزشــکی، مجازات 

حبس تعیین کند و بالاجبار برای مرتکبان این جرم صرفا می توان جزای نقدی اعمال کرد».

هیجانات تخلیه نشده
چندی پیش، ســمانه حقیری، روان شــناس، در گفت وگو با «شــرق» زمینه بروز رفتارهایی 
از جمله ایجاد مزاحمت تلفنی برای ســازمان های خدماتی مثل اورژانس را توضیح داده بود: 
«معمولا این رفتارها در افراد ســالخورده کمتر دیده می شود و بیشتر در نوجوانان رایج است. 
علــت اصلی بروز چنین رفتارهایــی را می توان هیجانات در نظر گرفــت. جوانان و نوجوانان 
هیجانــات کنترل نشــده ای دارند و اگر این هیجانات درســت کنترل شــود شــاهد بروز چنین 

رفتارهایی نخواهیم بود».
او در مورد اینکه اساســا این هیجانات چطور باید کنترل شــود، گفته بود: «اینکه چرا چنین 
رفتارهایی بروز پیدا می کند به مسائل فرهنگی و نحوه تربیت خانوادگی مربوط می شود؛ اینکه 
خانواده از کودکی فرزندان چطور توانسته برای آنها جا بیندازد که هر نوع مزاحمتی می تواند 
چه بازخوردهایی داشــته باشــد. بنابراین نکته قابل توجه این است که از والدین بخواهیم این 

موضوع را برای بچه ها جا بیندازند که چنین رفتارهایی نادرست است».
این روان شــناس ادامه می دهد: «برای کودکی که در ســن حساســی است و احساسات او 
غلبــه دارد، این موضوع و این فرهنگ باید جا بیفتد که اگر با جایی مثل اورژانس به شــوخی 
تماس می گیرد، منجر به عواقبی می شود و می تواند حتی جان فرد دیگری را به خطر بیندازد. 
حتی نوجوانی که این کار را انجام می دهد ممکن است به عواقب کار فکر نکند و ممکن است 
کارش تاوان زیادی برای دوستان و حتی اعضای خانواده خودش یا افراد غریبه داشته باشد».
او بــه موضوع پرخاشــگری که در مــوارد حتی به ایجاد صدمات جســمی برای نیروهای 
امدادی منجر هم می شــود، اشــاره کرده بود: «کســانی که دچار پرخاشــگری های منفعلانه 
هســتند، معمولا تخلیه خشم در آنها صورت نگرفته و این خشم تخلیه نشده در جای دیگری 
ظاهر می شــود. مهارت های اجتماعی موضوع دیگری است که در این باره اهمیت زیادی دارد. 
اینکــه افراد چقدر رفتار اجتماعی پخته ای دارند و چه میزان این رفتار از کودکی و در برقراری 

رفتار درست با دیگران به آنها آموزش داده شده است».

مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی
 به دلیل مصرف سیگار

ایرنا: معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه مصرف سیگار ســالانه ۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت اقتصادی به 
کشور می زند، گفت: سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در ایران به دلیل مصرف سیگار جان 

خود را از دست می دهند.
علیرضا رئیسی در نشســت کشوری کنترل دخانیات که در ستاد مرکزی وزارت 
بهداشت برگزار شد، به تشریح وضعیت صنعت دخانیات و سیگار در ایران پرداخت 
و تصریح کرد: فرهنگ سازی صحیح در رسانه ها و تلویزیون مبنی  بر اینکه کشیدن 
سیگار موجب آرامش و تسکین روح نخواهد شد، یک امر مهم و قابل توجه است.

معاون بهداشت، نقش رسانه ها در مقابله با تبلیغات نادرست مصرف سیگار را 
بسیار مهم توصیف کرد و گفت: باید فرهنگ سازی منفی در سریال های تلویزیونی 
اصلاح شــود. رئیسی گفت: در ســال ۱۴۰۰، مصرف دخانیات در مردان سه درصد 
و در زنــان ۱۱ درصد افزایش یافته و در کنار آن مصرف قلیان نیز در این ســال ها با 
افزایش ۵۴ درصدی روبه رو بوده اســت که علت اصلی آن زیاد شــدن تنباکوهای 
معطر با رایحه های مختلف است که سبب جذب بیشتر افراد به مصرف می شود.

او معرفی و ترویج اماکنی را که مصرف دخانیات در آنها ممنوع است یک اقدام 
مهم و ارزشمند دانست و گفت: هرچه بیشتر در این حوزه فرهنگ سازی شود، قطعا 
بسیاری از اماکن از دخانیات پاکسازی می شوند. او ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات 
در این حوزه، ممنوع کردن مصرف ســیگار برای افراد زیر ۱۸ سال و همچنین عدم 
نخ فروشی سیگار است که با همکاری نهادهای قانونی این امر تحقق خواهد یافت. 
معاون بهداشت وزارت بهداشت، برنامه ترک سیگار را از اهداف مهم برنامه هفتم 
توســعه در حوزه پزشــک خانواده نام برد و گفت: اجرای برنامه های پیشگیرانه و 
آموزشــی در مدارس و مراکز بهداشــتی از دیگر اقدامات پیشگیرانه در این حوزه 
اســت. او بر استانداردسازی بسته بندی سیگار با همکاری وزارت صمت تأکید کرد 
و افزود: طراحی ســاده بسته بندی سیگار، هم در کاهش جذب افراد مؤثر است و 

هم تنوع کمتر و یک شکل شدن آن موجب کاهش قاچاق دخانیات خواهد شد.
معاون وزیر بهداشت سیگار الکترونیک  را به عنوان یک ترفند جدید برای جذب 
جوانــان معرفی کرد و گفت: ترویج فرهنگ غلط اســتفاده از ســیگار الکترونیک 
با درصــد نیکوتین کمتر و عارضه کمتر موجب افزایش جذب درصد بیشــتری از 
افراد جامعه برای اســتفاده از این سیگار اســت و قطعا ورود به مصرف دخانیات 
باعث مبتلاشدن فرد به مشکلات بیشتری خواهد شد. او افزایش مالیات بر سیگار 
را در مصرف آن مهم دانســت و افزود: سیگار در کشــور ما به شدت ارزان است و 
قطعا افزایش قیمت سیگار باعث کمتر شدن متقاضی خواهد شد که این موضوع 
یکی از برنامه مهم ما خواهد بود. رئیســی، دخانیات را از ریســک فاکتور های مهم 
بیماری های مزمن در دنیا دانســت و بر لزوم همکاری بین وزارتخانه ها و نهادهای 
مختلــف برای کاهش مصــرف دخانیات و بهبود ســلامت عمومــی تأکید کرد. 
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا نیز در این نشســت از اعمال قانون در 
۲۵ هــزار واحــد صنفی دخانی خبــر داد و گفــت: پلیس  نظارت ســریعی را بر 
کاهش آســیب های اجتماعی در دستور کار دارد و با سیاست ها و همکاری وزارت 
بهداشت زیرســاخت ها برای نظارت های بهداشتی مناسب توسط پلیس در  حال 
آماده سازی است. سردار علی نوروزی با اشاره به اقدامات انجام شده توسط پلیس 
که با همکاری کارشناسان بهداشت محیط و دخانیات دانشگاه ها و دانشکده های 
علوم پزشــکی انجام شده است، اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۲ از بیش از ۱.۵ میلیون 
واحد صنفی که در زمینه دخانیات فعال هســتند بازدید داشته ایم که از این تعداد 
۶۲۱ هزار تذکر، ۱۸۳ هزار تعهد، ۵۷ هزار اخطاریه و بر ۴۳ هزار واحد نیز بر  اساس 
نوع تخلف اعمال قانون صورت گرفته است. رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی 
فراجا در ادامه بیان کرد: ما با تعطیلی کسب و کار مردم تحت هر شرایطی مخالف 
هستیم و تمام تلاش خود را برای همکاری مناسب با واحدهای صنفی داشته ایم.

او گفت: از ابتدای ســال جاری نیز ۲۵ هزار واحــد صنفی که در زمینه دخانی 
فعالیت می کنند، اعمال قانون شــده اند. ســردار نوروزی اظهار کرد: برای مبارزه و 
کنترل مصرف دخانیات باید با همکاری یکدیگر ضوابط مشــخصی تهیه شــود و 
بر اســاس این ضوابــط بازدیدها و اعمال قانون صورت گیرد. نــوروزی افزود: باید 
زیرســاخت ها و بستر نظارت و رصد به درستی انجام شــود تا بتوانیم نظارت های 
مؤثری را بر اماکن صنفی به ویــژه اماکنی که در زمینه دخانیات فعالیت می کنند، 
داشــته باشــیم. رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا بیان کرد: متأسفانه 
جوانان کم سن و سال را در کافه ها مشاهده می کنیم که مشغول استعمال دخانیات 
هستند و این جوانان سرمایه های کشور ما هستند و باید در زمینه پیشگیری اقدامات 

لازم صورت گیرد.
نوروزی ادامه داد: پلیس نظارت تسریعی را برای کاهش آسیب های اجتماعی 
در دستور کار دارد و با سیاســت ها و همکاری وزارت بهداشت زیرساخت ها برای 

نظارت های بهداشتی مناسب توسط پلیس در  حال آماده سازی است.

مروری بر مشکلات نیروهای امدادی؛ از مزاحمت های تلفنی گرفته تا ضرب و شتم عوامل اورژانس

امدادگران مظلوم


